
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE   di   CALOVETO 
                                                       ( Provincia di Cosenza ) 

 

 

C O P I A 
 

 
 

Determinazione 

del Responsabile del Servizio 

Ufficio Tecnico 
 

 

 
 

AREA  TECNICA 
 

N.  159  del  12/11/2018 
 

 

 
 

REGISTRO  GENERALE 
 

 

OGGETTO 

 

N.  220 
 

 

Servizio Cimiteriale – Concessione suolo. = 

 

Data  12/11/2018 
 

 

L’anno DUEMILADICIOTTOI il giorno DODICI del mese di NOVEMBRE nel 

proprio ufficio 
 

Il Responsabile del Servizio, adotta la retroestesa Determinazione 

 
 



 

Il  Responsabile del Servizio 
 

VISTO il Decreto del Sindaco prot. n. 1835 del 20/06/2014, con il quale la sottoscritta è stata 

nominata Responsabile dell’Area Tecnica – Manutentiva, con attribuzione ai sensi dell’art. 109 

comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000, delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del medesimo 

D.Lgs.; 

PREMESSO CHE : 

- Il Comune di Caloveto, con scrittura privata del 23/09/1987 concedeva in sanatoria, alla Signora 

AIELLO ANNA MARIA (C.F. : LLA NMR 21D67 B426X), nato il 27/04/1921 a Caloveto 

(CS), l’uso del suolo cimiteriale già utilizzato per la costruzione di una tomba, contraddistinto 

con il numero progressivo n.131 ; 

- Con istanza del 10/09/2018 in atti, acquisita al protocollo di questo Ente in data 13/09/2018 al 

n.3193, il predetto suolo cimiteriale oggetto della scrittura privata di che trattasi e 

contraddistinto con il numero progressivo 131 veniva restituito al comune di Caloveto da parte 

degli eredi del defunto  sopra descritto: 

RIOTTA SERAFINA (C.F. :RTT SFN 43A41 B426Z) nata a CALOVETO (CS) il 01/01/1943 

(figlio) ; 

RIOTTA ANTONIO– (C.F. RTT NTN 46B04 B426C_) nato a CALOVETO (CS) il 04/02/1946 

(figlio) ; 

RIOTTA GRAZIA– (C.F. : _RTT GRZ 48P48 B426U) nata a CALOVETO (CS) il 08/09/1948 

(figlia) . 

RIOTTA GIOVANNINA- (C.F. RTT GNN 53A52 B426E) nata a CALOVETO (CS) il 

12/01/1953 (figlia) 

RIOTTA ROSINA- (C.F. RTT RSN 54R63 B426S) nata a CALOVETO (CS) il 23/10/1954 

(figlia) 

RIOTTA DESIDERIO- (C.F. RTT DDR  56T20 B426B) nata a CALOVETO (CS)  il 

20/12/1956 (figlia)  

DATO ATTO che il sopraccitato suolo è stato restituito al comune ; 

VISTA l’istanza del 12/09/2018_, in atti, della signora PIZZUTI MARIA   – C.F. : PZZ MRA 

55P45 G622H nata il 05/09/1955 a CALOVETO (CS) ed ivi residente alla Via S. Ambrogio n. 31 

assunta al protocollo di questo Ente in data 13/09/2018 al n.3194, con la quale chiede che gli venga 

concesso per la sepoltura del proprio congiunto, l’uso del suolo cimiteriale contraddistinto con il 

numero progressivo per come sotto individuato : 
 

 

SUOLO  N. 

 

 

SALMA  da  TUMULARE 

 

 

 

131 

 

RIOTTA GENNARO (Marito) 

nato  il  14/07/1950  a  CALOVETO 

deceduto  il  30/05/2005 a  FIRENZE 

 

VISTA la delibera di C.C. n. 31 del 27/09/1996, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

regolamento comunale di polizia mortuaria e cimiteriale ed in particolare : 

- l’art. 36, comma a) che prevede la concessione ai privati di aree per tombe di famiglia o 

monumentali ; 

- l’art. 44, comma 1, che prevede che può essere dato in concessione del terreno per la 

costruzione di tombe di famiglia o monumentali su deliberazione della Giunta Comunale ; 

- l’art. 47, comma 1, che prevede che le concessioni delle tombe di famiglia o monumentali 

hanno la durata di 99 anni salvo rinnovo ; 

CONSIDERATO che la concessione è subordinata al versamento da parte del concessionario 

dell’importo previsto dalla vigente tariffa per le concessioni cimiteriali e a tutte le altre condizioni 



previste dal D.P.R. 10/09/1990 n. 285, nonché al vigente Regolamento Comunale di polizia 

mortuaria ; 

ACCERTATO che il richiedente ha provveduto a versare l’importo per come sotto riportato ; 

VISTA, la delibera di G.M. n. 54 del 27/02/1995, esecutiva, con la quale tra l’altro si stabiliva il 

prezzo per le concessioni cimiteriali per come appresso : 

A)  Loculi  1 ^  e  4 ^  fila ………………………….  €  206,58 cadauno ; 

                   2 ^  e  3 ^  fila …………………………  €  309,87 cadauno ; 

B)  Aree cimiteriali per cappelle private …………..  €  103,29 al mq. ; 

RITENUTO, sulla base di quanto sopra, di accogliere la suddetta richiesta ; 

VISTO il Regolamento comunale di polizia mortuaria e cimiteriale ; 

VISTO il D.P.R. n. 285 del 10/09/1990 ; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. –  “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali” ; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI DARE ATTO che la premessa,  che qui di seguito si intende integralmente riportata e trascritta, 

è parte integrante e sostanziale del presente atto ; 
DI CONCEDERE in uso per la durata di anni 99 al nominativo sott’elencato, il suolo cimiteriale  

contraddistinto con il numero progressivo per come sotto individuato : 
 

 

CONCESSIONARIO 

 

 

SUOLO  N. 

 

DIMENSIONI 

 

IMPORTO  VERSATO 

 

PIZZUTI MARIA  

C.F. : ( PZZ MRA 55P45 G622H) 

nato il 05/09/1955 a  CALOVETO_  ( CS) 

 

 

 

131 

 

1,25x2,55 

 

Mq.  3,19 

 

€   329,23 

 

già intestata al defunto Signor, Riotta Anna Maria  sopra meglio generalizzato ; 

DI STABILIRE che la concessione è subordinata a tutte le condizioni previste dal D.P.R. n. 285 

del 10/09/1990, nonché al vigente Regolamento Comunale di polizia mortuaria ; 

DI DAREA ATTO che il responsabile del servizio provvederà alla firma dell’atto di concessione le 

cui spese saranno tutte a totale carico del richiedente ; 

DI DARE ATTO che l’entrata complessiva di € 329,23  è stata introitata nei capitoli di entrata dei 

relativi bilanci degli esercizi finanziari di competenza. = 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to  Ing. Valeria Beraldi 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 La presente determinazione : 

 

- Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile del Servizio 

Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 

9 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 : 

 

Data  12/11/2018 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

F.to  Ing. Beraldi Valeria 

 

 

 

 

 

ATTESTATO  di  PUBBLICAZIONE  all’ALBO  PRETORIO ON LINE 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio on–line dell’Ente al  N.  Reg.  ____________  

per quindici giorni consecutivi dal  7/01/2019 

 

Il  Responsabile delle Pubblicazioni 

F.to  Beraldi Rosaria 

 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

Data, lì  12/11/2018 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Ing. Beraldi Valeria 

 

 

 

 
 


